
 
 
 

 
 
 Direzione per gli Affari Interni 
 Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, VOLTA 
AL CONFERIMENTO DI N. 1 (UN) INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO 
DELL’ATTIVITÀ DI “SUPPORTO SPECIALISTICO DI CARATTERE TECNICO – ESECUTIVO ALLA GESTIONE 
DELL’AZIONE ERASMUS+ KA131_2022/2024 DEL POLITECNICO DI BARI CON PARTICOLARE RIFERIMENTO 
AL MONITORAGGIO DELLE MOBILITÀ ERASMUS+”, NELL’AMBITO DEL PROGETTO ERASMUS 
KA131_2022/2024 – CUP D91I22000180006 – RESPONSABILI SCIENTIFICI: PROF. GIANFRANCO 
PALUMBO E PROF.SSA ANNALINDA NEGLIA  – RESPONSABILE AMMINISTRATIVA: DOTT.SSA ANTONELLA 
PALERMO 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA                        la Legge n. 168/1989 e s. m. i.; 
VISTA                        la Legge n. 245/1990 e s. m. i. e, in particolare, l’art. 8; 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s. m. i., recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice civile;  
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari”, 

emanato con D.R. n. 265 del 20.04.2020; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico di 

Bari”, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  
VISTO il D.D. n. 195 del 01.04.2025 con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica, 

per titoli e colloquio, volto al conferimento di n. 1 (un) incarico di lavoro autonomo 
professionale per lo svolgimento dell’attività di “Supporto specialistico di carattere 
tecnico – esecutivo alla gestione dell’Azione Erasmus+ KA131_2022/2024 del 
Politecnico di Bari con particolare riferimento al monitoraggio delle mobilità 
Erasmus+”, a valere sulle disponibilità rinvenienti dal progetto “ERASMUS 
KA131_2022/2024” – CUP D91I22000180006, di cui sono Responsabili Scientifici il 
Prof. Gianfranco Palumbo e la Prof.ssa Annalinda Neglia, a fronte di una spesa 
complessiva pari ad € 44.000,00 (quarantaquattromila/00); 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 
(www.poliba.it), nella sezione dell’Albo on-line, in data 03.04.2025 ed è consultabile 
sul sito anche successivamente al termine di scadenza del 14.04.2025; 

VISTO il D.D. n. 231 del 15.04.2025, con cui è stata nominata la commissione esaminatrice per 
lo svolgimento della procedura de qua; 

ESAMINATI  tutti gli atti prodotti dalla citata Commissione esaminatrice e preso atto delle valutazioni 
dalla stessa formulate; 

 
    DECRETA  

 
Art. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa così come formulati dalla 
Commissione esaminatrice nominata con D.D. n. 231 del 15.04.2025, nonché la relativa graduatoria, come di 
seguito formalizzata: 
 

                                                   GRADUATORIA DI MERITO  



 
 
 

2 di 2 

 
 
 Direzione per gli Affari Interni 
 Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 
 
Art. 2 – Di dichiarare vincitrice della selezione pubblica in premessa, la candidata: 

- Antonella GUERRA. 
 

 
Bari, li 
 
              Il Direttore Generale 

     Dott. Antonio ROMEO   

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

GUERRA ANTONELLA  44,5/50 50/50 
 

94.5/100 
 

ROMEO
ANTONIO


